Протокол № 7
заседания контрольной комиссии Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей» от 07 октября 2009 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГДС», г. Махачкала, пр. Акушинского
         д. 98 Е

Председатель заседания — председатель контрольной комиссии Шахбанов А. Б.
Секретарь — секретарь Совета Керимова З. А.

Из 3 членов контрольной комиссии присутствуют:
 Шахбанов Али Баширович – председатель, Генеральный директор НП «ГДС»;
Аттаев Магомед Абдурахманович – заместитель председателя, Генеральный директор

    ООО «Мукар - спецстрой»;
Раджабов Султанбег Магомедович — член комиссии, директор ООО СП «Южный»

Независимый эксперт: Абдулмажидов А.

Члены экспертной комиссии в составе:
Алхулаев М. - заместитель Генерального директора исполнительного органа
Мудаев А.- специалист исполнительного органа
Гамзатова М. - гл. специалист

 Сулейманов С. - начальник юридического отдела

Приглашенные:  представители организаций — кандидатов в члены НП СРО «ГДС»

Повестка дня:

1. О приеме в члены НП СРО «ГДС» следующих организаций:

1. ООО  «Бастион»
2. ОАО «Цунтинское ДЭП № 41»
3. ООО «Стройтехника»

2.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№ 0003-2009-0562011508-С-28,  выданному члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Дагагропромдорстрой».

3.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№ 0006-2009-0521011516-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»   ОАО «Левашинское ДЭП
№ 25»
 4.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№   0007-2009-0560205240-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»   ЗАО ХК ДСУ
«Дагтрансстрой»
 5.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№    0008-2009-0541001202-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»    ОАО
«Строймеханизация»
 6.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№   0010-2009-0560029443-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»   ОАО «Управление
магистральными дорогами г. Махачкалы»
 7.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№    0026-2009-0546020054-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»    ООО «Технострой».
 8.   О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№    0080-2009-0561018589-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»    ООО «Салам»
 9.   О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№ 0021-2009-0536006614-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО «Горская
строительная компания»
 10. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
№ 0029-2009-0542032034-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»    ООО «Стройтек».

ПО  ПУНКТУ 1 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО
«ГДС» ООО «Бастион»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии, который отметил, что организация

представила данные о материально — технической базе, которая является собственностью
ООО «Бастион», недочеты, отмеченные на прошлом заседании контрольной комиссии,
устранены.

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии, отметившего, что замечаний к
организации нет.

Сулейманова С. - начальника юридического отдела, подчеркнувшего оплату
компенсационного фонда.

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства  ООО  «Бастион»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 2 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО
«ГДС» ОАО «Цунтинское ДЭП № 41»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии, который отметил, что документы для

вступления в саморегулируемую организацию приведены ОАО «Цунтинское ДЭП № 41» в
соответствие с требованиями к приему новых членов в НП СРО «ГДС»

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии, отметившего, что замечаний к
организации нет.

Сулейманова С. - начальника юридического отдела, подчеркнувшего оплату
компенсационного фонда.

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства  ОАО «Цунтинское ДЭП № 41»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ПУНКТУ 3 ВОПРОСА № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
ООО «Стройтехника»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии, который отметил, что документы для

вступления в саморегулируемую организацию приведены ООО «Стройтехника» в
соответствие с требованиями к приему новых членов в НП СРО «ГДС»

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии, отметившего, что замечаний к
организации нет.

Сулейманова С. - начальника юридического отдела, подчеркнувшего оплату
компенсационного фонда.

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства  ООО «Стройтехника»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0003-2009-0562011508-С-28,  выданному члену
НП СРО «ГДС» ОАО «Дагагропромдорстрой».

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0003-2009-0562011508-С-28,  выданному члену
НП СРО «ГДС» ОАО «Дагагропромдорстрой».
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске №  0006-2009-0521011516-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС»   ОАО «Левашинское ДЭП № 25»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0006-2009-0521011516-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС»   ОАО «Левашинское ДЭП № 25»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства» к Свидетельству о допуске №   0007-2009-0560205240-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»   ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Вопрос «О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к
Свидетельству о допуске №   0007-2009-0560205240-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»
ЗАО ХК ДСУ «Дагтрансстрой» перенести на следующее заседание контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

  ПО  ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №    0008-2009-0541001202-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»    ОАО «Строймеханизация»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске №    0008-2009-0541001202-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»    ОАО «Строймеханизация»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

  ПО  ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в приложение «Перечень
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №   0010-2009-0560029443-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»   ОАО «Управление магистральными дорогами г. Махачкалы»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

 РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске №   0010-2009-0560029443-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»   ОАО «Управление магистральными дорогами г. Махачкалы»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

  ПО  ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске №    0026-2009-0546020054-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»    ООО «Технострой»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии

Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

 РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске №    0026-2009-0546020054-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»    ООО «Технострой», заявленные организацией, за исключением  34
вида работ «Работы горнопроходческие» в связи с отсутствием нормативных документов,
регламентирующих требования к этому виду работ.
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

 ПО  ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №    0080-2009-0561018589-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС»    ООО «Салам»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии

 РЕШИЛИ: Вопрос «О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к
Свидетельству о допуске  №    0080-2009-0561018589-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»
ООО «Салам» перенести на следующее заседание контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0021-2009-0536006614-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» ООО «Горская строительная компания»

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела
Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0021-2009-0536006614-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» ООО «Горская строительная компания»
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0029-2009-0542032034-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС»    ООО «Стройтек».

СЛУШАЛИ: Абдулмаджидова А. У. - независимого эксперта
Мудаева А. - члена экспертной комиссии
Алхулаева М. - члена экспертной комиссии
Сулейманова С. - начальника юридического отдела

Шахбанова А.Б. –  председателя контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Поручить экспертной комиссии изучить материально — техническую базу

ООО «Стройтек»  и рассмотреть  вопрос внесения изменений в приложение «Перечень видов
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
данной организации на очередное заседание контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 3 «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель А. Шахбанов
Секретарь З. Керимова